

## KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 21/40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: [podatelna@ksoud.plz.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz), IDDS: yaraba4

**NAŠE ZNAČKA:** Si 103/2018  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Andrea Silovská  
**DNE:** 11. 4. 2018

### Poskytnutí informace

Vážená paní,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 1. 4. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je:

- 1) poskytnutí seznamu spisových značek nevyřízených trestních případů vedených u zdejšího soudu pro trestný čin podle § 270 trestního zákoníku
- 2) zaslání anonymizovaných pravomocných soudních rozhodnutí vydaných v letech 2016 a 2018, ve kterých bylo rozhodováno o shora uvedeném trestném činu za předpokladu, že se nejedná o velké množství rozhodnutí a rozsáhlé vyhledávání.

K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, že dle dostupných informací v informačních systémech Krajského soudu v Plzni není v současné době evidováno jako nevyřízené žádné trestní řízení ve věci porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a právem k databázi, ve smyslu ust. § 270 zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

Za období od 1. 1. 2016 do dnešního dne bylo zdejším soudem vydáno jediného rozhodnutí, a to dne 9. 1. 2018 pod sp. zn. 8 To 60/2017. Jelikož však dosud nedošlo k doručení písemného vyhotovení uvedeného rozsudku účastníkům řízení, není možné je poskytnout.

Zároveň Vás upozorňuji, že řízení nejsou v informačním systému zdejšího soudu evidována dle Vámi zadaných kritérií a zcela spolehlivého výsledku by pak bylo možné dosáhnout pouze prohlídkou jednotlivých zápisů v rejstříku spisů s příp. nahlédnutím do spisů, což by bylo časově velmi náročné a zdejší soud jako povinná osoba by byl nucen požadovat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací dle § 17 odst. 1 InfZ. Momentálně tedy považujeme Vaši žádost za vyřízenou; budete-li požadovat podrobnější vyhledávání údajů, či zaslání shora uvedeného rozsudku po doručení, je třeba uplatnit žádost novou.

S pozdravem

Mgr. Andrea Silovská v. r.  
pověřená vyřízením žádosti o informace